

13e söndagen e tref 20240825
Samlade rubrik: Medmänniskan

Luk 10:23-37 23 Sedan vände han sig till lärjungarna och sade enbart till dem: »Saliga de ögon som ser vad ni ser. 24 Jag säger er: många profeter och kungar har velat se vad ni ser, men fick inte se det, och velat höra det ni hör, men fick inte höra det.«

25 En laglärare som ville sätta honom på prov reste sig och sade: »Mästare, vad skall jag göra för att vinna evigt liv?« 26 Jesus sade: »Vad står det i lagen? Hur lyder orden?« 27 Han svarade: »Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela din kraft och med hela ditt förstånd, och din nästa som dig själv.« 28 Jesus sade: »Det är rätt. Gör det, så får du leva.« 29 För att visa att han var rättfärdig sade mannen till Jesus: »Och vem är min nästa?« 30 På den frågan svarade Jesus: »En man var på väg från Jerusalem ner till Jeriko och blev överfallen av rövare. De slet av honom kläderna och misshandlade honom, och sedan försvann de och lät honom ligga där halvdöd. 31 En präst råkade komma samma väg, och när han såg mannen vek han åt sidan och gick förbi. 32 På samma sätt med en levit som kom till platsen; när han såg honom vek han åt sidan och gick förbi. 33 Men en samarier som var på resa kom och fick se honom ligga där, och han fylldes av medlidande. 34 Han gick fram och hällde olja och vin på såren och förband dem. Sedan lyfte han upp honom på sin åsna, förde honom till ett värdshus och skötte om honom. 35 Nästa dag tog han fram två denarer och gav åt värden och sade: 'Sköt om honom, och kostar det mer skall jag betala dig på återvägen.' 36 Vilken av dessa tre tycker du var den överfallne mannens nästa?« 37 Han svarade: »Den som visade honom barmhärtighet.« Då sade Jesus: »Gå du och gör som han!«

Jag undrar om inte prästen och leviten kände sig lite skyldiga efteråt.
... Sannolikt skänkte de en slant till välgörenhet när de kommit hem ...!

Lagläraren är övertygad om sin egen rättfärdighet. Hans ”goda gärningar” är en fasad som spricker när han försöker sätta Jesus på prov. Uppsåtet är att göra Jesus svarslös. Speglar uppsåtet godhet? Svar: Nej!

Lagläraren var expert på Mose lag. Han kände till alla regler och förordningar och gav Jesus ett absolut korrekt svar. Vi lyssnar på svaret:

27 Han svarade: »Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela din kraft och med hela ditt förstånd, och din nästa som dig själv.«

Tyvärr kan vi ana att Guds lag var teorier för den laglärde. Att påstå att jag älskar Gud är en sak. Att verkligt älska sin nästa som sig själv, det kostar på i form av tid och pengar. Jag citerar lärjungen Johannes:

1 Joh 4:20 ”... den som inte älskar sin broder, som han har sett, kan inte älska Gud, som han inte har sett.”

Jag vill att Jesu budskap ska forma mitt liv, jag vill inte leva med en teoretisk tro. Gärningar kan inte öppna Guds rike. Frälsningen är en gåva som du och jag tar emot genom tro, alltså att vi litar på Guds ord:

*Ef 2:8-10 Ty av nåd är ni frälsta genom tron, inte av er själva, **Guds gåva är det.** 9 Det beror inte på gärningar, ingen skall kunna berömma sig. 10 Vi är hans verk, skapade genom Kristus Jesus till att göra de goda gärningar som Gud från början har bestämt oss till.*

En skarp fråga: Innebär inte dessa ord att bibeln motsäger sig själv? Vi är räddade genom tro - -inte genom våra goda gärningar!!!
Samtidigt som vi skall!!! göra goda gärningar???

När du och jag inser att Jesu försoningsgärning räddat oss, då mister våra egna bekväma läror sin glans. I stället frågar vi: Hur skulle Jesus gjort? När vi försöker leva som Jesu lärjungar, **då!!!** lever du och jag i de goda gärningar som Gud avsett att vi skall välja.